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ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2022III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 218.796.657,63

3.074.014,28

1.Total operaciones no financieras (a+b) 221.870.671,91

286.298,87

4.879.826,66

227.036.797,44

AJUSTES

4.342.481,70

10.177.817,33

42.839.414,25

37.004.078,62

246.447.168,26

38.114.427,90

355.557,66

207.977.182,70

9.304.699,18

198.672.483,52

-19.410.370,82

20.124.174,11

-6.230.684,90

13.893.489,21

-69.258,79

-33.234.601,24

38.469.985,56 -33.303.860,032. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

5.166.125,53

17.593.707,80RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


