III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2022

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	218.796.657,63	198.672.483,52		20.124.174,11
b) Operaciones de capital	3.074.014,28	9.304.699,18		-6.230.684,90
1.Total operaciones no financieras (a+b)	221.870.671,91	207.977.182,70		13.893.489,21
c) Activos financieros	286.298,87	355.557,66		-69.258,79
d) Pasivos financieros	4.879.826,66	38.114.427,90		-33.234.601,24
2. Total operaciones financieras (c+d)	5.166.125,53	38.469.985,56		-33.303.860,03
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	227.036.797,44	246.447.168,26		-19.410.370,82
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			42.839.414,25	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.342.481,70	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			10.177.817,33	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			37.004.078,62	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				17.593.707,80